
 

Determina n. APPA / 125 pagina 1 di 3  

 

 

 
COPIA  

 

 Albo Pretorio on-line N. 68/2018                          

 
DETERMINA  N°  125 /  APPA /  2018  DEL 19/02/2018 

OGGETTO 

Pubblicazione Avviso per manifestazione di interesse per acquisto di 
immobile in Assergi 

IL DIRETTORE 
Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 

 
 

DATI ESSENZIALI  

Tipo Procedura:    
(Avvio-Intermedia-Generica-
Agiudicazione Provvisoria-
Aggiudicazione- Definitiva, ecc) 

Avvio 

Provvedimento di 
Riferimento: 
 

- Delibera di Consiglio Direttivo n° 04/18 del 16/01/2018 recante ad oggetto: 
“Programma Triennale dei lavori, servizi e forniture 2018-2020”. 
- verbale di Consiglio Direttivo n°1 /2018 del 16/01/2018 

Tipo di Atto: 
(Impegno, Imptazione, ecc )         

imputazione 

CUP. non previsto per la procedura 

CIG. non previsto per la procedura 

 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio Direttivo n. 04 del 16 gennaio 2018 recante ad oggetto 
“Programma Triennale dei lavori, servizi e forniture 2018-2020” in cui, tra le altre voci, è 
inserito l’intervento di “Finanziamento del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del 
Territorio e del Mare  per ricostruzione della sede danneggiata dagli eventi sismici”; 

VISTA la nota DPN-2009-0026303 del 4/12/2009 trasmessa dal Ministero dell’Ambiente e della 
Tutela del Territorio e del Mare  in cui viene comunicato che è stato concesso, a questo 
Ente, un contributo di € 2.200.000,00 di cui € 550.000,00 da destinare alla “ricostruzione 
della sede danneggiata dagli eventi sismici” 

RICHIAMATA la Deliberazione Commissariale n° 27 del 29/12/2009 recante “Approvazione variazione di 
Bilancio 2009”  mediante la quale, suddetta somma di € 550.000,00, è stata iscritta nel 
capitolo 11400; 

PRESO ATTO che con Determina n° STUT/244/2009 del 31 dicembre 2009, in esecuzione della 
suddetta Deliberazione Commissariale, è stato assunto l’impegno n° 8145 di € 550.000,00 
sul capitolo n° 11400; 

VISTO il Verbale di riunione del Consiglio Direttivo dell’Ente Parco n° 1 in data 16 gennaio 2018, 
come ratificato nella riunione di Consiglio Direttivo del 6 febbraio 2018, mediante il quale è 
stato dato mandato al Presidente e al Direttore f.f. di: <<verificare tre possibili soluzioni 
migliori nell’interesse del Parco per l’acquisizione ovvero la costruzione ovvero la 



 

Determina n. APPA / 125 pagina 2 di 3  

ristrutturazione del sito ove allocare la precedente sede del Polo Scientifico (già a 
Camarda) e ciò nel raggio di 1 km dalla sede del Parco in Assergi>>; 

SENTITO il Presidente dell’Ente; 

RITENUTO opportuno procedere, in esecuzione della volontà espressa dal Consiglio Direttivo 
dell’Ente nel “Verbale di riunione n° 1/2018 del 16/01/2018” alla pubblicazione di un  
avviso pubblico per manifestazione d’interesse per la individuazione di un immobile, 
avente caratteristiche confacenti alle esigenze dell’Ente,  di cui poter valutare l’acquisto; 

VISTO lo schema di “Avviso  di manifestazione di interesse per acquisto di immobile in Assergi” e 
il relativo schema di istanza, come predisposti dagli uffici dell’Ente; 

VISTA l’istruttoria dell’Area Piano Progetto e Azione, relativa alla presente Determina e 
conservata agli atti;  

VISTO il Bilancio di previsione per l’anno 2018 e specificatamente il capitolo 11400 RRPP, 
relativamente all’impegno n° 8145 assunto con la richiamata Determina n° 
STUT/244/2009 del 31 dicembre 2009, che presenta la sufficiente disponibilità; 

 



 

Determina n. APPA / 125 pagina 3 di 3  

DETERMINA 
 

 di approvare le premesse al presente atto compresa l’istruttoria tecnico amministrativa conservata agli 
atti; 

 di procedere alla pubblicazione dell’”Avviso di manifestazione di interesse per acquisto di immobile in 
Assergi” sul sito internet dell’Ente per la durata di giorni 30 (trenta) e di affiggere, per la stessa durata, 
nei locali pubblici della Frazione di Assergi (AQ) previa vidimatura di legge;  

 di individuare ed incaricare per la seguente procedura il R.U.P. Ing. Alfonso Calzolaio, Responsabile 
dell’Area Piano Progetto e Azione; 

 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Annamaria Giannangeli) 
 

……………………… 

F.to(Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 (Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE F.F. 

 (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     20/02/2018  
 

 Il Responsabile       Franco Volpe  
 

Data N. Impegno SIOPE Firma 

  
 

 

 

http://www.gransassolagapark.it/

